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سرخترینشـبفوتبـالایـران
پرسپولیس سومین فینالیست ایرانی لیگ قهرمانان

نقدی بر عملکرد تیم ملی کشتی آزاد ایران در قهرمانی جهان 

بازگشت از بوداپست با دست های خالی

واکنش اهالی رسانه و فوتبال به تعطیلی 2هفته ای 90

استقلال تهران با محوریت وینفرد شفر مثل هر تیم دیگری قبل از شروع فصل وارد بازار نقل وانتقالات شد. رفت و آمد های 
زیاد در این تیم باعث شد تا آبی پوشان به یکی از فعال ترین تیم های عرصه نقل وانتقالات تبدیل شوند. جدایی 10 بازیکن 
و جذب 1۳ بازیکن حکایت از شلوغی فصل نقل وانتقالات در این باشگاه داشت؛ نقل وانتقالاتی که البته حرف و حدیث 
در مورد آن زیاد بود و بسیاری معتقدند که آبی ها در مقایسه ورودی ها و خروجی ها در مجموع متضرر شده اند. جپاروف، 
برزای، قربانی، ابراهیمی، نورافکن، بویان، بابازاده، پادوانی، تیام و مجید حسینی نفرات جداشده از جمع آبی پوشان بودند 
تا در مقابل بازیکنانی مثل گرو، صیادمنش، اسماعیل زاده، روح ا... باقری، خادم پور، همام، کریمی، محمدی مهر، نویمایر، 
دانشــگر، آقاخان، تبریزی و تیموری از دیگر تیم ها جذب اســتقلال شوند. آمار عملکرد بازیکنان جدید این تیم نشان 
می دهد اللهیار صیادمنش جوان ترین بازیکن آبی پوشــان را می توان بهترین خرید این تیم دانست. به جز صیادمنش، 
مرتضی تبریزی و روح ا... باقری نیز بازیکنانی هســتند که عملکرد قابل دفاعی دارند. نکته جالب به عملکرد بازیکنان 
خارجی استقلال برمی گردد که این ۳ بازیکن در طول فصل روی هم تنها ۳ شوت به سمت دروازه حریف داشته اند که 
آن هم خارج از چارچوب بوده است. تعداد گل زده، پاس گل، شوت در چارچوب و پنالتی گرفته شده این ۳ بازیکن در 
مجموع صفر اســت. علی کریمی، هافبک میانی و ملی پوش آبی پوشان در بین بازیکنان داخلی بیشترین تعداد بازی و 
بیشترین دقایق حضور در این تیم را دارد و 2 بازیکن به اسم میثم تیموری و مرتضی آقاخان هنوز برای آبی پوشان بازی 
نکرده اند. کریمی باوجود دقایق زیادی که در این تیم حضور داشته هنوز موفق به زدن گل، ارسال پاس گل و زدن شوت 
به چارچوب دروازه نشده است. مجموعه بازیکنان جدید استقلال در این فصل ۳ گل زده اند، یک پاس گل داده و یک 
پنالتی گرفته اند. اللهیار صیادمنش، مهاجم جوان این تیم موثرترین بازیکن جدید این تیم در لیگ برتر است. او در ۶ بازی 
حضور داشته و مجموع دقایق حضور وی در میدان به 2۶۴ دقیقه می رسد. مهاجم جوان آبی پوشان در این 2۶۴ دقیقه 
به جز یک گل زده و یک پنالتی گرفته، ۶ شوت به سمت دروازه داشته که 2 شوت از این تعداد در چارچوب بوده است.

نگاهی به عملکرد تازه واردهای استقلال

یکی از عجیب ترین اتفاقات فوتبال ایران در نیم فصل اول لیگ هجدهم ماجراهای سروش رفیعی در تیم فولاد 
بوده و او عملا به یکی از خبرسازترین بازیکنان لیگ تبدیل شده است. سروش رفیعی در برهه ای از نیم فصل 
اول اردوی فولاد را ترک کرد تا در کشور قطر به مداوای پای آسیب دیده اش بپردازد. بعد از بازگشت به اهواز، 
مدیران باشگاه فولاد از غیبت بازیکن خود ناراضی بودند و کار بین آن ها تا فسخ قرارداد و پایان همکاری هم 
پیش رفت. پس از مدتی اما دوطرف جلساتی با هم برگزار کردند تا به توافق برای ادامه همکاری برسند. این 
توافق سرانجام به این شکل که متممی در قرارداد وارد و مبلغ آن از دلار به ریال تبدیل شود، حاصل شد. به 
همین دلیل رفیعی همراه با کاروان فولاد برای حضور در بازی پدیده به مشــهد ســفر کرد اما در مشهد و در 
شــرایطی که فولادی ها منتظر امضای متمم قرارداد از ســوی سروش بودند، این اتفاق رخ نداد. به این ترتیب 
نامه فسخی که فولاد به فدراسیون فرستاده بود، پابرجا ماند و از نظر فدراسیون هم رفیعی دیگر بازیکن فولاد 
محســوب نمی شد؛ ضمن این که مســئولان فولاد هم دیگر تمایلی به اقدام برای صدور مجوز او نشان ندادند. 
این اتفاق دوباره کشــمکش ها میان فولاد و سروش را افزایش داد. در روزهای پس از بازی با پدیده، این خبر 
شــنیده شــد که در صورت تمایل طرفین، باشگاه فولاد باید یک درخواست به کمیته تعیین وضعیت بدهد تا 
این کمیته نامه فســخ قرارداد فولاد با رفیعی را کان لم یکن تلقی کند و برای ادامه نیم فصل به او مجوز بازی 
بدهد. بعد از لغو مجوز بازی، او با انتشــار یک پســت در اینســتاگرام به هواداران فولاد اعلام کرد که مدیران 
فولاد باعث رخ دادن این اتفاقات شــده اند. حالا باشــگاه فولاد خوزستان هم رسما تایید کرده که کار سروش 
رفیعی با تیم اهوازی به پایان رســیده و دیگر این باشــگاه اقدامی برای صدور مجوز دوباره هافبک خود انجام 
نخواهد داد. بدین ترتیب ســروش رفیعی به طور قطعی از فولاد جدا شــد و دیگــر او را با پیراهن قرمزهای 

خوزستان نخواهیم دید.

پایان تلخ داستان سروش و فولاد

صیادمنشبهترینخریدفصلآبیهاجداییرفیعیازفولادقطعیشد

 عذر خواهی استقلال
 از رسانه ها 

خبرنگاران رسانه های گروهی دیروزبرای پوشش 
تمرین استقلال به ورزشگاه صنایع دفاع رفتند 
اما با ممانعت حراســت ایــن مجموعه و بعد از 
معطلی فراوان ورزشــگاه را تــرک کردند. عصر 
دیروز باشــگاه اســتقلال به خاطر این اتفاق از 
رســانه ها عذر خواهی کرد. تیم فوتبال استقلال 
روز جمعه در ورزشــگاه آزادی میزبان سپاهان 

اصفهان خواهد بود. 

چرا فغانی در لیگ برتر قضاوت نمی کند؟
اگر قضاوت علیرضا فغانی در دربی اخیر را فاکتور بگیریم باید بگوییم او در فصل جاری یکی از کم کارترین داوران لیگ 
برتر بوده اســت. او به جز دربی، بازی حساســی را سوت نزده و بیشتر برای قضاوت بازی هایی انتخاب می شود که از 
حساست خاصی برخوردار نیست. این انتخاب ها حتی شائبه زاویه بین کمیته داوران و علیرضا فغانی را به وجود آورده 
بود که از سوی این داور رد شد. این داور بعد از بازگشت از جام جهانی به طور رسمی از کمیته داوران خواست چند 
هفته ای به او قضاوت ندهند تا از فشار بازی های جام جهانی خارج شود و در ادامه البته درگیر قضاوت در بازی های 
بین المللی و شــرکت در اجلاس داوران جام ملت ها شد. رئیس کمیته داوران در پاسخ به این سوال که چرا علیرضا 
فغانی در فصل جاری لیگ برتر کم قضاوت می کند، می گوید: »علیرضا فغانی به دلیل این که بیشتر در خارج از کشور 
قضاوت می کند کمتر می توانیم از او در لیگ استفاده کنیم. همچنین برخی از داوران ما برای قضاوت به خارج از کشور 
می روند با این حال در هفته های آینده قطعا شــاهد قضاوت های بهتری از داوران خواهیم بود. بسیاری از این داوران 
جوان هســتند.« جالب این که در بین اسامی داوران هفته دهم لیگ برتر هم نام علیرضا فغانی به چشم نمی خورد. 
این داور اخیرا و در پی حاشیه هایی که به خاطر قضاوت در دربی برای او به وجود آمد از قضاوت در دربی های بعدی 
انصراف داده است. علیرضا فغانی به تازگی 2 بازی دوستانه تیم کره جنوبی در تاریخ 12 و 1۶ اکتبر با تیم های اروگوئه 
و پاناما را سوت زده بود و پیش از این ژاپنی ها هم از علیرضا فغانی برای قضاوت بازی دوستانه تیم ملی شان دعوت 

کرده بودند که به دلیل زلزله در ژاپن بازی دوستانه تیم ملی این کشور انجام نشد. 

دیشــب از ســاعت 18:۳0 دیدار تیم های پرسپولیس-الســد در دور 
برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد که این بازی 
در نهایت با نتیجه یک-یک به اتمام رسید تا با توجه به برد یک-صفر در خانه السد، 
پرســپولیس بتواند سرخ ترین شب تاریخ ورزشگاه آزادی را رقم بزند. پرسپولیس بعد 
از برد شــگفت انگیز برابر الدحیل در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا و 
حذف تیمی که فصل گذشــته در تمام مسابقات لیگ و حذفی قطر به مقام قهرمانی 
رسیده بود، در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی این رقابت ها نیز فوق العاده ظاهر شد و با 
عملکرد غیرمنتظره در اســتادیوم جاسم بن حمد توانست تیم السد را با تک گل علی 
علیپور از روی نقطه پنالتی شکســت دهد تا با ارایه یک بازی منطقی دیگر در بازی 
برگشــت رویای دیرینه پرسپولیسی ها به حقیقت بپیوندد و این تیم برای اولین بار به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد. در نیمه اول بازی، السد تیم برتر میدان بود و دقیقه 
17 ارســال زمینی و نه چندان خوب الهیدوس از سمت راست زمین را سیدجلال و 
خلیــل زاده برای دفع توپ به یکدیگر تعارف کردند تا بغداد بونجاح از راه برســد و با 
شــوت تک ضرب فنی دروازه پرسپولیس را باز کند. در نیمه دوم پرسپولیس به خود 
آمد و خیلی زود و در حالی که ۳ دقیقه از این نیمه می گذشت ارسال خوب منشا را 
ســیامک نعمتی با یک ضربه دقیق به گل تبدیل کرد تا نماینده کشــورمان به بازی 
برگردد. در ادامه السد برای جبران این گل توپ و میدان را در اختیار گرفت اما بازی 
بی اشتباه مدافعان و درخشش خیره کننده بیرانوند باعث شد تا بازی در نهایت با همان 

نتیجه تســاوی به اتمام برسد و پرســپولیس در ورزشگاه پر از تماشاگر آزادی جشن 
صعود به فینال را بگیرد.

 حاشیه پرسپولیس- السد
 در فرمت جدید لیگ قهرمانان آســیا، تیم های سپاهان و ذوب آهن از ایران توانسته 
بودند حضور در فینال را تجربه کنند و حالا پرســپولیس،  سومین تیم ایرانی حاضر در 

فینال این رقابت هاست.
 هواداران روبه روی جایگاه با اجرای طرح موزاییکی خاصی درگذشت مادر بشار رسن 

را به وی تسلیت گفتند. 
 حدود 5 هزار هوادار بیرون اســتادیوم آزادی بودند و با تکمیل ظرفیت ورزشــگاه 
آزادی پشــت در ماندنــد اما در نهایت برخی وارد ورزشــگاه آزادی شــدند. برخی از 
هوادارانی که نتوانســتند وارد ورزشگاه شــوند در محوطه استادیوم آزادی حضور پیدا 

کرده و از طریق اسکوربورد بازی را تماشا کردند. 
 تیم داوری ازبکستانی از جمعیت حدودا 100 هزار نفری در ورزشگاه تعجب کردند 

که باعث فیلمبرداری آن ها از ورزشگاه شد. 
 بازیکنانی نظیر گابی و بونجاح هم از جو ورزشگاه آزادی فیلمبرداری کردند. 

 گوینده زن ورزشگاه آزادی بار دیگر در ورزشگاه آزادی حضور یافت. 
 هواداران پرسپولیس عادل فردوسی پور، گزارشگر دیدار تیمشان برابر السد را تشویق 

کردند. 

 با وجود ممنوعیت اســتعمال دخانیات اما عده زیادی از هواداران با کشیدن سیگار 
هوای ورزشگاه را تحت الشعاع قرار دادند. 

 در پایان نیمه اول ژاوی بازیکن اسپانیایی السد قطر به سمت داور بازی رفت تا با او 
صحبت کند اما داور ازبکستانی به او اجازه صحبت نداد. 

 به دلیل ازدحام جمعیت و پر شدن بیشتر از ظرفیت ورزشگاه آزادی رادیو ورزشگاه 
بارها به هواداران هشــدار داد در زمان خروج از اســتادیوم با حوصله این کار را انجام 

دهند تا حادثه ناگواری برای هواداران رخ ندهد. 
 از چهره های معروف میهمانان این دیدار می توان به حضور سیروان و زاینار خسروی 
و محســن ابراهیم زاده خواننده های پاپ کشورمان اشــاره کرد که به ورزشگاه آزادی 

آمدند تا این دیدار را از نزدیک تماشا کنند. 
 شاهین ایزدیار که در مسابقات پاراآسیایی ۶ مدال طلا کسب کرده بود، در ورزشگاه 

آزادی حضور پیدا کرد. 
 با توجه به ازدحام جمعیت در جایگاه بلیت فروشی و ایست بازرسی توسط نیروهای 
انتظامی، تعدادی از هواداران با هم درگیر شدند و یک هوادار پرسپولیس از ناحیه قلب 

دچار مشکل شد تا به سمت اورژانس برود. 
 افراد ســودجو در محوطه ورزشــگاه آزادی بلیت های طبقه پایین را به قیمت های 
مختلف به فروش می رســاندند. تعدادی از هواداران پرســپولیس در گفت وگو با فارس 
مدعی بودند بلیت دیدار پرســپولیس و السد در بازار سیاه به یک میلیون و 500 هزار 

تومان رسیده بود. 
 یک هوادار معلول هم با ویلچر قصد ورود به ورزشگاه آزادی را داشت اما با توجه به 

این که نتوانست بلیت تهیه کند، از این موضوع بسیار ناراحت بود.
 هواداران تیم پرسپولیس به تشویق ایسلندی تیم شان اقدام کردند که بازیکنان این 

تیم هم در این جشن شرکت کردند. 
 مهدی تاج و حمیدرضا گرشاسبی بعد از پایان بازی به رختکن تیم پرسپولیس رفته 

و به اعضای این تیم تبریک گفتند. 
 سایت رســمی لیگ قهرمانان آسیا به برتری و حضور پرسپولیس در فینال واکنش 
نشان داد و نوشت: »پرسپولیس با غلبه بر السد برای اولین بار به فینال لیگ قهرمانان 

آسیا راه یافت.« 
 سیدجلال حسینی و بشار رسن بعد از پایان بازی اشک می ریختند و اینگونه شادی 

خود را نشان دادند. 
 احســان حدادی، قهرمان المپیکی کشــورمان در رشته پرتاب دیسک در استادیوم 

آزادی بود تا تماشاگر این دیدار باشد. 
 یکی از بازیکنانی که نقش بسزایی در صعود پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
داشت، علیرضا بیرانوند بود که با واکنش های خوبش در دیدار برگشت مانع از شکست 
پرســپولیس مقابل السد شــد به همین دلیل ای اف سی در پایان این دیدار، دروازه بان 
ملی پوش پرسپولیس را به عنوان بهترین بازیکن دیدار پرسپولیس-السد انتخاب کرد.

سرخترینشبفوتبالایران پرسپولیس سومین فینالیست ایرانی لیگ قهرمانان

پـروازبهفینـال
باسیـوهایطلایی

بیرانوند بهترین بازیکن دیدار پرسپولیس - السد

پایان۸سالناکامی
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